

Islamic Republic of Afghanistan
Independent Election Commission

رهنمود در مورد تکمیل فورمه های ثبت نام کاندیدان

این رهنمود به منظور راهنمایی کاندیدان احتمالی انتخابات ریاست جمهوری سال 1398 در مورد فورمه های روند ثبت نام کاندیدان ترتیب گردیده است. یکی از شرایط کاندید شدن برای انتخابات آینده این است که درخواست دهنده گان باید فورمه های تکمیل شده را که از جانب کمیسیون مستقل انتخابات ترتیب گردیده است، شخصاً در مرکز ثبت نام کاندیدان در دفتر مرکزی کمیسیون مستقل انتخابات ارائه نمایند.

فورمه های موجود:

1. فورمه درخواست ثبت نام کاندیدان
2. فورمه حمایت و انصراف حمایت حزب یا ائتلاف سیاسی
3. فورمه معرفی نماینده ارتباطی کاندید
4. فهرست اسامی تأیید کنندگان کاندید
5. فورمه تسلیمی اسناد کاندیدان
6. فورمه انصراف از کاندیداتوری
7. تصحیحات در فهرست مقدماتی کاندیدان

فورمه درخواست ثبت نام کاندیدان:

بخش اول: به منظور درخواست برای کاندیداتوری، از کاندید تقاضا میگردد تا معلومات شخصی و شماره تصدیق ثبت نام خویش را درج و مشخص نماید که آیا بحیث کاندید مستقل در انتخابات شرکت می نماید یا کاندید حزب / ائتلاف سیاسی خود را ثبت نام نموده و در انتخابات شرکت می نماید. همچنان کاندید در مورد کاندید بودن خود موافقت می نماید و تأیید می کند که هیچگونه محدودیت قانونی برای کاندید شدن وی وجود ندارد. کاندید همچنان تأیید می نماید که اصول رفتار مربوطه را امضاء نموده و نشان انتخاباتی خویش را مطابق طرز العمل وضع شده از جانب کمیسیون مستقل انتخابات انتخاب می نماید و یا همراهی خود به کمیسیون ارائه می نماید. به منظور اعتبار بخشیدن به فورمه، از کاندید تقاضا بعمل می آید تا تمام اسناد و فورمه ها را امضاء نماید. فورمه بدون امضاء مدار اعتبار نمی باشد.

بخش دوم و سوم: این بخش شامل معلومات در مورد دو تن معاونین ریاست جمهوری می باشد. هردو معاونین کاندید ریاست جمهوری باید بخش معلومات شخصی را تکمیل و فورمه را امضاء نمایند.

فورمه حمایت و انصراف حمایت حزب یا ائتلاف سیاسی:

کاندیدانیکه از جانب حزب یا ائتلاف سیاسی خود را ثبت نام می نمایند، مکلف اند تا فورمه حمایت و انصراف حمایت حزب یا ائتلاف سیاسی را ارائه نمایند. با ارائه این فورمه، حزب یا ائتلاف سیاسی در مورد حمایت کاندید تأیید می نماید. به منظور اعتبار بخشیدن فورمه، بخش های مشخص شده آن باید از جانب رهبر و یا نماینده حزب یا ائتلاف امضاء و مهر گردد و تاریخ آن نیز درج شود.

در صورتیکه حزب یا ائتلاف سیاسی از حمایت کاندید انصراف می نماید، نماینده آنها باید فوراً حمایت و انصراف حمایت حزب یا ائتلاف سیاسی را از کمیسیون مستقل انتخابات دوباره دریافت نموده و انصراف حمایت خویش را در عین فوراً ابراز نماید. برای انصراف حمایت نیز به عین مشخصات (امضاء رهبر یا نماینده، تاریخ و مهر حزب) نیاز می باشد.

فرم معرفی نماینده ارتباطی کاندید:

به منظور تأمین ارتباطات با کاندید در جریان ثبت نام کاندیدان و روند انتخابات، از کاندید تقاضا بعمل می آید تا جزئیات تماس نماینده ارتباطی خویش را ارائه نماید. معلومات شخصی بشمول شماره تصدیق ثبت نام و جزئیات تماس (شماره تلفون و ایمیل آدرس) باید در فرم درج گردد. فرم باید توسط کاندید و نماینده ارتباطی وی امضاء شود.

فهرست اسامی تأیید کنندگان کاندید:

ارایه فهرست 100000 تأیید کنندگان به شکل چاپی و الکترونیکی (سی دی به این منظور فراهم شده و تنها فرمت که در سی دی رایج گردیده قابل استفاده به کمیسیون میباشد) به کمیسیون مستقل انتخابات یکی از شرایط کاندیداتوری می باشد. از کاندیدان درخواست می شود تا از (فرم رسمی) فهرست اسامی تأیید کنندگان کاندید که توسط کمیسیون مستقل انتخابات ترتیب گردیده استفاده نمایند که در آن جزئیات کاندید و جزئیات تأیید کنندگان وی (اسامی، شماره تصدیق ثبت نام، جزئیات تذکره و نشان انگشت مربوط به تأیید کنندگان کاندیدان) چنانکه از جانب کمیسیون مستقل انتخابات مطالبه گردیده، درج میگردد. از کاندید تقاضا می شود تا صفحه دوم این فرم را به منظور درج اسامی، شماره تصدیق ثبت نام و جزئیات تذکره و نشان انگشت تأیید کنندگان خویش چندین کپی نماید. کاندید مکلف است نام خود را در قسمت فوقانی هر صفحه درج نماید.

فرم تسلیمی اسناد کاندیدان:

از فرم تسلیمی اسناد کاندیدان به حیث یک چکلیست استفاده می شود تا اطمینان حاصل گردد که کاندید تمام اسناد لازم را برای ثبت نام ارائه می نماید. قبل از مراجعه به مرکز ثبت نام کاندیدان جهت تسلیمی اسناد کاندیداتوری، لطفاً به اساس این فرم خود را مطمئن سازید که تمام اسناد لازم را تهیه نموده اید. مأمور ثبت نام کاندیدان فوراً امضاء نموده و از دریافت تمام اسناد تأیید می نماید.

فرم انصراف از کاندیداتوری:

بخش اول: قبل از نشر فهرست نهایی کاندیدان، کاندید میتواند از کاندیداتوری اش انصراف نماید و پول پیش شرط برایش اعاده می شود. جهت انصراف از کاندیداتوری، از کاندید تقاضا میگردد تا فرم انصراف از کاندیداتوری را که نشانگر منصرف شدن از ثبت نام برای کاندید بودن در انتخابات آینده ریاست جمهوری میباشد، تکمیل نماید. انصراف از کاندیداتوری باید با امضای کاندید و مأمور ثبت نام کاندیدان تأیید و تاریخ آن ذکر گردد.

بخش دوم: در صورت وفات کاندید در جریان انتخابات، نماینده ارتباطی کاندید بخش دوم فرم انصراف از کاندیداتوری یا فرم ثبت نام کاندیدان را با ذکر دلیل وفات وی تکمیل می نماید. علت وفات کاندید (طبیعی، حادثه یا کشته شدن) باید در فرم به وضاحت ذکر شود. نماینده ارتباطی کاندید فوراً امضاء/ تصدیق می نماید.

تصحیحات در فهرست مقدماتی کاندیدان:

در صورتیکه کاندید در فهرست ابتدایی کاندیدان دریابد که اسم، تخلص، شماره کاندید، سمبول، عکس یا نام حزب/ائتلاف سیاسی که از آن نمایندگی می کند اشتباه درج گردیده است، موضوع را باید به کمیسیون مستقل انتخابات اطلاع دهد. به منظور آوردن تصحیحات، کاندید باید فرم تصحیحات را همراه با کپی فرم درخواست ثبت نام کاندیدان ارائه نماید. فرم تصحیحات باید از جانب کاندید و مأمور ثبت نام کاندید امضاء گردد و زمان و تاریخ تسلیمی پیشنهاد (تصحیح) در آن درج گردد.

